АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2020              225-ПА

О внесении изменений в постановление администрации

Асбестовского городского округа от 16.03.2020 № 167-ПА «Об организации

сбора предложений граждан о перечне мероприятий и функциях территории

«Аллея по улице Уральская, включая сквер в районе Муниципального

бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга

им. М.Горького» Асбестовского городского округа, определенной

по результатам выбора общественной территории в рамках участия

Асбестовского городского округа во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации

от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств

государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации для поощрения муниципальных образований –

победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной

городской среды», постановлением администрации Асбестовского городского

округа от 27.02.2020 № 130-ПА «Об участии  Асбестовского городского округа

во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской

среды», Протоколом общественной муниципальной комиссии по обеспечению

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской

среды на территории Асбестовского городского округа на 2018-2024 годы»

от 16.03.2020 № 5, руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского

городского округа, администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Асбестовского

городского округа от 16.03.2020 № 167-ПА «Об организации сбора предложений

граждан о перечне мероприятий и функциях территории «Аллея по улице

Уральская, включая сквер в районе Муниципального бюджетного учреждения

культуры «Центр культуры и досуга им. М.Горького» Асбестовского городского

округа, определенной по результатам выбора общественной территории в рамках

участия Асбестовского городского округа во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды»:

1.1. Изложить в новой редакции пункт 1:

2

«1. Провести в период с 17 марта 2020 года по 15 апреля 2020 года прием

предложений граждан о перечне мероприятий и функциях территории «Аллея

по улице Уральская, включая сквер в районе Муниципального бюджетного

учреждения культуры «Центр культуры и досуга им. М.Горького» Асбестовского

городского округа», определенной по результатам выбора граждан общественной

территории в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды (далее - Аллея по улице Уральская,

включая сквер в районе МБУК «ЦКиД им. М.Горького»).

1.2. Изложить в новой редакции приложение № 3 «График мероприятий

общественного участия по сбору предложений с отдельными группами граждан

Асбестовского городского округа по результатам выбора общественной

территории «Аллея по улице Уральская, включая сквер в районе МБУК «ЦКиД

им. М.Горького», на которой будет реализовываться проект, в рамках участия

во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской

среды» (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» разместить полный текст

постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и

на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

3

Приложение № 3

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 01.04.2020 № 225-ПА

ГРАФИК

мероприятий общественного участия по сбору предложений с отдельными группами

граждан Асбестовского городского округа по результатам выбора общественной

территории «Аллея по улице Уральская, включая сквер в районе

МБУК «ЦКиД им. М.Горького», на которой будет реализовываться проект,

в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды

№

пп

Наименование

мероприятия

Дата

проведения

Место проведения

(форма проведения)

Целевая

аудитория

1. Дебаты «Вместе

решаем, каким

будет родной

город!»

18.03.2020

г. Асбест, ул. имени

А.П. Ладыженского, 7

ГАПОУ СО

«Асбестовский политехникум»

Студенческая и

рабочая

молодежь

2. Онлайн

телемост

20.03.2020 г. Асбест, пр. Ленина, 36/1,

Управление образованием

Асбестовского городского округа

Жители города,

молодежные

объединения,

Городская Дума

школьников

3 Онлайн

конференция

03.04.2020 трансляция с использованием IP –

телевидение

г. Асбест, ул. Победы, 21 (Студия

ТУТ ТВ)

Жители города,

молодежные

объединения,

студенческая и

рабочая

молодежь,

школьники

4.  Онлайн косплей

«По волне моей

памяти»

08.04.2020 трансляция с использованием IP –

телевидение

г. Асбест, ул. Победы, 21 (Студия

ТУТ ТВ)

Жители города,

работники сферы

культуры и

искусства

5 Онлайн

«Архитектурная

мастерская»

10.04.2020 трансляция с использованием IP –

телевидение

г. Асбест, ул. Победы, 21 (Студия

ТУТ ТВ)

Работники сферы

культуры и

искусства,

представители

архитектурных

отделов (бюро)

предприятий,

организаций

6. Онлайн флешмоб

«Асбест - мой

город и судьба»

14.04.2020 г. Асбест, пр. Ленина, 36/1,

Управление образованием

Асбестовского городского округа

Жители города,

молодежные

сообщества

городского

округа,

студенческая и

рабочая

молодежь,

школьники